
COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

Ordinanza
IL SINDACO

 
N. 5 del 29-01-2021

 
 

OGGETTO: MISURE DI PREVENZIONE DEL RISCHIO DI CONTAGIO GESTIONE
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. ULTERIORE PROROGA
CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
FRANCISI.

 
IL SINDACO

 
 
 
VISTI E RICHIAMATI:
l'Ordinanza del Ministro della Salute del 25/01/2020;
 il Decreto Legge 23/02/2020 n. 6 convertito con modificazioni in legge 5 marzo 2020 n. 13;
 la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n, 15 del 20 gennaio 2021 con cui lo stato di emergenza epidemiologica da Covid-19 è stato
prorogato al 30 aprile 2021;
le precedenti Ordinanze Regionali e Sindacali, finalizzate tutte al contenimento della
diffusione epidemiologica sul territorio comunale, in particolare l’Ordinanza n. 3 del 22
gennaio 2021 del presidente della Giunta Regionale della Campania, con cui si demanda la
competenza ai Sindaci ogni verifica e determinazione in relazione a specifici contesti la
possibilità o meno di ripresa delle attività scolastiche;
l’Ordinanza Sindacale n.4 del 25.01.2021;
l’art.50 del d.lgs.n.267/2000;
TENUTO CONTO:
 che è stato accertato un caso di positività al Covid-19 strettamente collegato con la Scuola
dell’infanzia di Francisi;
 che, sebbene gli ambienti di detta scuola siano stati oggetto di apposita sanificazione a cura
di idonea ditta specializzata, nei primi giorni della prossima settimana saranno effettuati in
San Marco dei Cavoti i previsti tamponi molecolari da parte del Dipartimento di Prevenzione
ASL di Benevento nei confronti di coloro i quali abbiano avuto potenziali contatti con la
persona riscontrata affetta da covid-19;

ORDINA
fatta salva la sopravvenienza di ulteriori provvedimenti in conseguenza dell’evoluzione del
contesto epidemiologico, per le motivazioni in premessa, un’ulteriore proroga della chiusura
del plesso scolastico della Scuola dell’infanzia di Francisi, da lunedì 01 febbraio a mercoledì
03 febbraio 2021.

DISPONE
che la presente Ordinanza venga resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio
comunale e sul sito istituzionale, nonché la trasmissione a mezzo pec:

1/2Ordinanza n. 5  del 29-01-2021



al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di San Marco dei Cavoti;
al Dipartimento di Prevenzione ASL di Benevento;
al Comando Stazione Carabinieri di San Marco dei Cavoti;
all'USP di Benevento;
alla Prefettura di Benevento.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.
 
 
 

  IL SINDACO
  ROBERTO COCCA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

2/2Ordinanza n. 5  del 29-01-2021



COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

Ordinanza
SETTORE AMMINISTRATIVO - TRIBUTI

 
N. 5 del 29-01-2021

 
 

OGGETTO: MISURE DI PREVENZIONE DEL RISCHIO DI CONTAGIO GESTIONE
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. ULTERIORE PROROGA
CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI
FRANCISI.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
San Marco dei Cavoti, 29-01-2021
 

  IL RESPONSABILE DI SETTORE
  PATRIZIA COCCA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

1/1Ordinanza n. 5  del 29-01-2021


